

**PROPOSTA**  
**READEQUADA**  
**UNIVERSAL MOTO PECAS**  
**E SERVICOS LTDA**

**EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024**

**ANEXO II – PROPOSTA DE PREÇOS  
“READEQUADA”**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20089/2024**

**SESSÃO PÚBLICA: 26/06/2024, ÀS 09H00MIN (XX) HORAS.**  
**LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS/MA**

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE  
NOME DE FANTASIA: LOCAÇÃO JF  
RAZÃO SOCIAL: JF LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA-EPP  
CNPJ: 36.789.339/0001-66  
INSC. EST.: 126406987  
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM ( ) NÃO(X)  
ENDEREÇO: AV Governador Luis Rocha, nº 163  
BAIRRO: Potosi  
CEP: 65800-000  
TELEFONE: (99) 3541-8852  
CONTATO DA LICITANTE: 99/98172-7397  
BANCO DA LICITANTE: DO BRASIL  
Nº DA AGÊNCIA: 5907-2

CIDADE: BALSAS  
E-MAIL: jflocacoes@feitosapeças.com.br  
CONTA BANCÁRIA: C/C: 6856-0

LT 02	DESCRIÇÃO: manutenção de veículo tipo caminhonete Ford F-350 com fornecimento de peças	MARCA	QUANT	UND	V.UNIT	V.TOTAL
2.1	HIDROVACUO	BOSCH	2	UND	R\$ 1.584,14	R\$ 3.168,28
2.2	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO	DELPHI	2	UND	R\$ 1.582,26	R\$ 3.164,52
2.3	CRUZETA	SPICER	2	UND	R\$ 136,55	R\$ 273,10
2.4	CILINDRO MESTRE DE FREIO	CONTROIL	2	UND	R\$ 714,88	R\$ 1.429,76
2.5	LUVA DE PINHAO	SPICER	3	UND	R\$ 292,27	R\$ 876,81
2.6	FILTRO DE AR CONDICIONADO	TECFIL	8	UND	R\$ 119,23	R\$ 953,84
2.7	LANTERNA TRASEIRA	ARTEB	4	UND	R\$ 105,95	R\$ 423,80
2.8	LIMPADOR DE PARA-BRISA	BOSCH	4	UND	R\$ 110,19	R\$ 440,76
2.9	PARACHOQUE DIANTEIRO	MG BORRACHA	1	UND	R\$ 1.614,34	R\$ 1.614,34
2.10	TERMINAL DE DIREÇÃO	TRW	2	UND	R\$ 207,87	R\$ 415,74
2.11	RETENTOR DE PINHÃO	SABO	3	UND	R\$ 103,77	R\$ 311,31
2.12	ROLAMENTO DO CENTRO	SUPORTE REI	4	UND	R\$ 224,28	R\$ 897,12
2.13	TANQUE DE COMBUSTIVEL	BEPO	1	UND	R\$ 455,21	R\$ 455,21
2.14	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNA	SKF	4	UND	R\$ 135,44	R\$ 541,76
2.15	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	SKF	3	UND	R\$ 115,90	R\$ 347,70
2.16	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA INTERNA	TINKEM	4	UND	R\$ 154,36	R\$ 617,44
2.17	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA EXTERNO	TINKEM	4	UND	R\$ 139,29	R\$ 557,16
2.18	OLEO 85W 140 HIPOIDAL GL 5LT	YPF	10	UND	R\$ 240,84	R\$ 2.408,40
2.19	OLEO 80W90 EATON LINHA LEVE	YPF	12	UND	R\$ 58,97	R\$ 707,64
2.20	OLEO 15W40 1LT	MOBIL	12	UND	R\$ 42,48	R\$ 509,76

2.21	FILTRO LUBRIFICANTE	TECFIL	8	UND	R\$ 72,59	R\$ 580,72
2.22	FILTRO DO COMBUSTIVEL	WEGA	10	UND	R\$ 96,03	R\$ 960,30
2.23	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	TECFIL	4	UND	R\$ 87,01	R\$ 348,04
2.24	KIT DE EMBREAGEM	LUK	1	UND	R\$ 1.552,40	R\$ 1.552,40
2.25	KIT CILINDRO DE EMBREAGEM	SKF	1	UND	R\$ 861,37	R\$ 861,37
2.26	BOMBA D'AGUA	URBA	4	UND	R\$ 429,80	R\$ 1.719,20
2.27	EIXO PILOTO	PATRAL	2	UND	R\$ 1.509,53	R\$ 3.019,06
2.28	ROLAMENTO EIXO PILOTO	PATRAL	4	UND	R\$ 150,55	R\$ 602,20
2.29	EMBREAGEM VISCOSA	MOLDEFFER	4	UND	R\$ 731,38	R\$ 2.925,52
2.30	RADIADOR	VISCONDE	1	UND	R\$ 1.330,54	R\$ 1.330,54
2.31	LUVA CARDAN	SPICER	3	UND	R\$ 491,21	R\$ 1.473,63
2.32	PONTEIRA CARDAN	NAKATA	3	UND	R\$ 317,94	R\$ 953,82
2.33	COROA PINHAO 10X41 SPICER	SPICER	4	UND	R\$ 1.117,92	R\$ 4.471,68
2.34	CAIXA SATELITE COMPLETA	MAX GEAR	2	UND	R\$ 2.371,54	R\$ 4.743,08
2.35	ROLAMENTO LATERAL COROA	PATRAL	3	UND	R\$ 193,19	R\$ 579,57
2.36	RETENTOR RODA DIANTEIRA	SABO	4	UND	R\$ 81,04	R\$ 324,16
2.37	BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA	TRW	2	UND	R\$ 676,65	R\$ 1.353,30
2.38	PIVOR INFERIOR	VIEMAR	3	UND	R\$ 129,51	R\$ 388,53
2.39	PIVO SUSP SUP DIANT	VIEMAR	3	UND	R\$ 122,44	R\$ 367,32
2.40	PASTILHA FREIO DIANT/TRAS (PD62)	FRASLE	4	UND	R\$ 174,19	R\$ 696,76
2.41	DISCO FREIO DIANT	TRW	4	UND	R\$ 626,26	R\$ 2.505,04
2.42	TAMBOR FREIO TRAS	TRW	4	UND	R\$ 682,31	R\$ 2.729,24
2.43	SAPATA FREIO TRAS C/LONA	FRASLE	4	UND	R\$ 207,11	R\$ 828,44
2.44	OLEO FREIO DOT4 500ML	PARAFU	10	UND	R\$ 23,99	R\$ 239,90
2.45	OLEO ATF TASA 1LT	MOBIL	10	UND	R\$ 56,99	R\$ 569,90
2.46	BICO INJETOR	MWM	2	UND	R\$ 717,09	R\$ 1.434,18
2.47	AMORTECEDOR DIANT COFAP TURBOGAS	COFAP	4	UND	R\$ 421,30	R\$ 1.685,20
2.48	AMORTECEDOR TRAS COFAP TURBOGAS	COFAP	4	UND	R\$ 363,84	R\$ 1.455,36
2.49	BIELETA DIANTEIRA	AXIOS	4	UND	R\$ 119,42	R\$ 477,68
2.50	PNEU 265/75R16	DUNLOP	8	UND	R\$ 753,20	R\$ 6.025,60
<b>VALOR TOTAL PEÇAS</b>						<b>R\$ 67.316,19</b>
<b>PRESTAÇÃO DE SERVIÇO</b>						
2.51	MECÂNICA GERAL		115	HR	R\$ 144,81	R\$ 16.653,15
2.52	ELETRICA GERAL		50	HR	R\$ 97,30	R\$ 4.865,00
2.53	RETIFICA GERAL		20	HR	R\$ 94,02	R\$ 1.880,40
2.54	LANTERNAGEM E FUNILARIA GERAL		25	HR	R\$ 138,49	R\$ 3.462,25
2.55	CAPOTARIA GERAL		20	HR	R\$ 89,54	R\$ 1.790,80
2.56	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO		18	SV	R\$ 120,70	R\$ 2.172,60
2.57	REBOQUE/GUINCHO		120	KM	R\$ 6,59	R\$ 790,80
<b>VALOR TOTAL SERVIÇOS</b>						<b>R\$ 31.615,00</b>
<b>VALOR TOTAL PEÇAS E SERVIÇOS</b>						<b>R\$ 98.931,19</b>

PROPOSTA DE PREÇOS: VALOR TOTAL: R\$ 98.931,19 (noventa e oito mil, novecentos e trinta e um reais e dezenove centavos).

A EMPRESA: J F LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA-EPP, inscrito no CNPJ nº 36.789.339/0001-66, sediada, (AV GOVERNADOR LUIS ROCHA, Nº 163, BAIRRO: POTOSI, BALSAS/MA) DECLARA QUE:

1 ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.



3 PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

4 QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS/MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

5 QUE O PRAZO DE INICIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE SERVIÇO OU DOCUMENTO SIMILAR, TODAS AS ETAPAS DOS SERVIÇOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

Representante legal que assinará a Ata e Contrato:


Nome: JOCIMAR RIBEIRO FEITOSA

Cédula de identidade/órgão emissor: 1940476 SSP-PI

CPF: 874.702.413-53

Cargo/Função: SÓCIO – ADMINISTRADOR

BALSAS/MA, 26 DE JUNHO DE 2024.

  
\_\_\_\_\_  
**J F LOCACOES DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA-EPP**  
**CNPJ: 36.789.336/0001-66**  
**JOCIMAR RIBEIRO FEITOSA**  
**SÓCIO - ADMINISTRADOR**  
**CPF Nº 874.702.413-53**